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1. Powitanie członków Komisji i stwierdzenie 

prawomocności posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk otworzyła 6 posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości: Zastępcę 

Dyrektora powiatowego Centrum Pomocy Roninie panią Monikę Jędrowska oraz 

pana Adriana Pryczek pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Oznajmiła, że jest quorum i obrady są prawomocne. Obecnych 3 członków Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk odczytała porządek obrad. W związku 

z brakiem uwag poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 3 głosami za. 

3. Rozpatrzenie skargi. 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk poinformowała, że do Komisji został. 



skierowana celem rozpatrzenia skarga na działalność Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poprosiła o udzielenie wyjaśnień. 

Pani Monika Jędrowska Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie poinformowała, że w świetle przepisów dot. "Programu Asystent Osobisty 

Osoby z Niepełnosprawnością" obowiązujących w 2024 r. Centrum  nie miał 

obowiązku pisemnego bądź telefonicznego  informowania wnioskodawcy o sposobie 

rozpatrzenia złożonej "Karty zgłoszenia". Ponadto Karta zgłoszenia do Programu nie 

jest wnioskiem administracyjnym, a jedynie formą zgłoszenia osoby do udziału we 

wsparciu asystenckim, więc nie mają tu zastosowania przepisy KPA. 

Pan Adrian Pryczek poinformował, po wpłynięciu skargi, rozmawiał telefonicznie ze 

skarżącą, w trakcie której przeprosił z powodu zaistniałej sytuacji, jednocześnie 

wskazał inne możliwości pozyskania asystenta osobistego dla osoby 

z niepełnosprawnością m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który także 

świadczy usługi asystenckie. Dodał, że  Kartę zgłoszeniową składa się wraz z Kartą 

czynności asystenta, w których własnoręcznym podpisem akceptuje się 

oświadczenia, iż osoba składająca zapoznała się z treścią Programu oraz 

z zasadami przetwarzania danych osobowych. 

Po przedyskutowaniu Przewodnicząca Komisji zaproponowała przyjęcie 

poniższego wniosku:  

Głosowano w sprawie: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

13 stycznia 2025 r. rozpatrywała skargę mieszkanki Mikołowa na działalność PCPR 

i po zapoznaniu się z wyjaśnieniami oraz wysłuchaniu pracowników merytorycznych 

PCPR, komisja uznała skargę za bezzasadną. W świetle przepisów dot. "Programu 

Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością" obowiązujących w 2024 r. PCPR 

nie miał obowiązku pisemnego informowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia 

złożonej "Karty zgłoszenia" (załącznik nr 7 do Programu). Pracownicy PCPR 

poinformowali, że w rozmowie telefonicznej ze skarżącą, w trakcie której wyrazili 

ubolewanie z powodu zaistniałej sytuacji, jednocześnie wskazali inne możliwości 

pozyskania asystenta osobistego dla osoby z niepełnosprawnością. Pracownicy 

PCPR oświadczyli, że procedury dot. ochrony danych osobowych są przestrzegane 

i pieczę nad nimi sprawuje Inspektor Ochrony Danych Osobowych 

Wyniki głosowania ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk poinformowała, że projekt uchwały 



w sprawie rozpatrzenia skargi przekaże Przewodniczącemu Rady celem ujęcia 

w porządku obrad sesji styczniowej. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk poinformowała, że protokół z 5 

posiedzenia Komisji został udostępniony na esesji. 

W związku z brakiem uwag do protokołu przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Marta Syryjczyk podziękowała radnym za uczestnictwo 

w posiedzeniu, po czym zamknęła 6 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Marta Syryjczyk 


